Secundus

ratōe obiector̄ alioz sensu. Dōm q̄ ideo
q̄ obiecta sensu extērioz p̄sideratur dupli
ter. Uno mō fm q̄ generat̄ i suis sp̄ebus. et
sic de eis determinat̄ i libro p̄uoy naturaluz
ibi em determinat̄ de generatione coloris quo
sc̄ generat̄ ex luine et ex opaco et dyaphanici
tate. Silr determinat̄ ibi de generatōe odor⁹
et sapor⁹. Alio mō p̄sideratur obiecta fm q̄ i
mutat ip̄os sensus. et sic in h̄ libro determinat̄
de eis. Per hoc g dō ad q̄litum q̄ illa duo sc̄
erentia specifica soni et imutatō sensus p̄ sonuz
nō distant i sono. q̄ qñ son⁹ existit in sua sp̄e
tūc immutat sensu et cō. et iō non fuit alia det
minatō habēda de generatōe soni et e immuta
tōe. sed alia determinatō habēt de alijs obiec
tis q̄tuz ad generatōe et q̄tuz ad immutatō
ne. q̄ tales q̄litates sunt p̄manentes fm natu
ra. et iō p̄nt esse et nō immutare. nō at est sic de
sono. Intendit g Aresto. p̄mo determinare
de generatōe soni. et p̄mo distinguit quo aliqd
se h̄z ad sonu. et vult q̄ tripl̄r aliqd se h̄z ad so
nu. Uno mō priuatue. q̄ neq̄ h̄z sonu in ac
tu neq̄ in ponā. ut sp̄gea vel lana. q̄ nō p̄nt
facere sonu. et iō non habet sonu in ponā. Alio
mō aliqd se h̄z ad sonu positue. et hoc p̄tig
dupl̄r. q̄ vel h̄z sonu in ponā sicut sunt es cā
pana. et quecōq̄ sunt plana et lenia q̄ habet i
se potētiaz faciēdi sonu. Alia dicuntur h̄z so
nu in actu sicut ip̄m medūl in q̄ est sonus rea
liter fm aliquā ptez. i. circa corpus sonans. et
auditus in q̄ est sonus intētionali. Circa hūc
textū est p̄siderādūz. q̄ sonus differt ab alijs
sensibus q̄ sonus nō est i actu nisi i medio q̄
in corpe sonat̄ nō est sonus nisi effectue et nō
formaliter nec subiectue. sed alia sensibilia n̄
sunt tm i medio actualiter et formaliter s̄ etiā
sunt in alio subiecto actualiter. et hoc intēdit
Aresto. in hoc textu di. q̄ i medio est solum so
nus fm actu.

Arguit. Medūl sicut aer etiā habet sonuz
in ponā. g nō bene dō q̄ corpus sonans habet
sonu in ponā et medūl in actu. Dōm q̄ du
plex est potētia sc̄ effectua qñ sc̄ aliqd p̄t sa
cere alterz de se sicut edificator dō esse in ponā
ad domi. s. effectue et eodē mō corpus sonans
est in potētia ad sonu. q̄ p̄t de se facere sonu
sc̄ in aere. Alio mō aliqd est i potētia subiec
tue. et sic etiā medūl est in ponā ad sonu. quia
medūl est subiectū i quo recipit son⁹. h̄z g me
dūl qñ sonu in actu qñ sc̄ potēt corpus so
nas et qñq̄ h̄z sonu in potētia sc̄ anteq̄ p̄cuti
tur corp⁹ sonas v̄l postq̄ ip̄m e p̄cussuz
Ar. Sic p̄ colorē dia⁹ nos videt̄ colorati.

Sic p auditū dicim⁹ nos pēcipe sonū. ergo sic color est subiectum in colorato sic etiā son⁹ erit subiectum in corpore sonāt. Dōm q̄ tales locutōes nō sunt eq̄slī intelligēde in sono ⁊ obiectis alio rū sensu. qz tales pēdicatōes sunt subiectum in alijs sensib⁹. Exempli grā. vt si dicam⁹ video coloratū sensus ē video corp⁹ hñs in se colorē subiectum. s̄ iste pēdicatōes de sono sunt effectiue. vt si dicatur audio cāpanā sensus ē q̄ cāpanā effectiue facit de se sonū. ⁊ sic cāpanā ē sensibile p accīs sicut ⁊ corpore coloratū.